
C. i intult/0 4 

TE" 
BETTENOORFF 

ACADÉMICe 

LINA I. VACCARO 
Directora 

Dirección de Consejo Directivp 

41. 

U BA40MIDEMOS 
O

DE CIA  
.UBA DERECHO 

Facultad de Derecho 

RESOLUCIÓN (CD) N°  y 2. 4 8 / 2 3 
BUENOS AIRES, 2 0 DE 2073  

VISTO el EX-2023-06741999- -UBA-DTADR#SA_FDER; 

CONSIDERANDO: 

Que el Departamento de Posgrado eleva para su aprobación la Oferta del 

"Programa de actualización en Derecho Constitucional y fallos de jurisprudencia a 30 

años de la reforma constitucional" de 128 horas de duración, dirigido por el Dr. Oscar 

Alberto Hergott, para el ciclo lectivo 2024. 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado y lo dispuesto por 

este Cuerpo en su sesión del 19 de diciembre de 2023. 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 12.- Aprobar la Oferta del "Programa de actualización en Derecho 

Constitucional y fallos de jurisprudencia a 30 años de la reforma constitucional" de 128 

horas de duración, dirigido por el Dr. Oscar Alberto Hergott, para el ciclo lectivo 2024. 

ARTÍCULO 22.- Regístrese. Comuníquese a la Secretaría Académica, Dirección de 

Consejo Directivo y Departamento de Posgrado. Cumplido, archívese.- 



eu BA40 AÑOS DE 
DEMOCRACIA 

.UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

e 4 8 
"Programa de actualización en Derecho Constitucional y fallos de 

jurisprudencia a 30 años de la reforma constitucional"  

Director: Oscar Alberto Hergott. 

CARGA HORARIA: 128 horas. 

MODALIDAD 75% VIRTUAL Y 25% PRESENCIAL. 

Programa Horas Cuerpo Docente Horario 

Programa de actualización en Derecho 

Constitucional y fallos de jurisprudencia 

a 30 años de la reforma constitucional 

128 Cuerpo 	docente 	y 
profesores invitados: 

Dr. Alberto Spota, Dr. 

Patricio 	Maraniello, 

Dr. Gustavo Vivo, Dr. 
Roberto 	Boico, 	Dr. 

Néstor 	Loza, 	Dr. 

Roberto 	De 	Grossi, 
Dra. Patricia Ramírez, 

Dr. 	Alejandro 

Grossman. 

HORARIO: 

MARTES de 

18 a 20 horas. 

INICIO 

19 de marzo de 
2024. 


	Page 1
	Page 2

